
Vicedirektør (lægefaglig baggrund)
Amager og Hvidovre Hospital

Opgaven
Vicedirektøren skal deltage i direktionens mangefacetterede 
ledelsesopgaver. 

Med udgangspunkt i ”Det handler om liv” er der på Amager og 
Hvidovre Hospital i særlig grad sat fokus på følgende strategiske 
indsatsområder:

•  Faglighed i front
•  Sammenhængende patientforløb
•  Patientsikkerhed 
•  Ventet og velkommen

Som del af ledelsesfællesskabet på Amager og Hvidovre Hospital 
skal vicedirektøren medvirke til at implementere ”Det handler om 
liv” og skal drive udviklingen på hospitalet – med sin lægefaglige 
ballast som udgangspunkt, og med blik for tværfaglighed og helhed.

Som kontaktdirektør for en række afdelinger skal vicedirektøren  
være strategisk sparringspartner for afdelingsledelserne og være 
synlig og mærkbar for dem, og for medarbejderne.

Vicedirektøren får en væsentlig opgave i, sammen med den 
øvrige direktion, at prioritere og fokusere, så afdelingsledelser 
og medarbejdere får en endnu bedre platform for deres arbejde.

Amager og Hvidovre Hospital har gennem årene opbygget 
en stærk forskningsprofil, og ambitionen er at styrke denne 
profil yderligere, bl.a. på baggrund af hospitalets ekspertise i 
folkesygdomme, funktionen som akuthospital og positionen som 
hospitalet med landets største fødeafdeling. Den nye vicedirektør 
kommer til at spille en central rolle som drivkraft i arbejdet med 
at udbygge det i forvejen stærke forskningsmiljø.

Hospitalet prioriterer samarbejdet med patienterne og omverdenen 
højt. Vicedirektøren skal kunne udvikle dette samarbejde og 
være aktiv i alle sammenhænge

Vicedirektøren skal sikre, at Amager og Hvidovre Hospital fremstår 
tydeligt – fagligt og organisatorisk – på sundhedsvæsenets 
landkort i regionen, nationalt og internationalt. Vicedirektøren 
repræsenterer hospitalet i mange af disse sammenhænge.

Amager og Hvidovre Hospital er et af Danmarks store akuthospitaler med en stærk forskningsprofil – en unik arbejdsplads. 
Amager og Hvidovre Hospitals ambitioner om at sikre høj faglig kvalitet for patienterne og forskning i verdensklasse, er 
velkendt. Hospitalet søger en vicedirektør med lægefaglig baggrund, der med et stærkt personligt lederskab, visioner og 
handlekraft kan bidrage til at føre hospitalets mission ”Det handler om liv” – ud i livet.

Den nye vicedirektør bliver en del af en ny-sammensat direktion, 
der vil og kan udvikle sig sammen. 

Den nye vicedirektør skal være med til at definere rollen og 
arbejdsformen for den nye direktion. Udgangspunktet er godt 
med en høj grad af forandringsparathed, tværfaglighed, ”højt 
til loftet” og en uhøjtidelig omgangstone.

For den rigtige kandidat er stillingen som vicedirektør på Amager og 
Hvidovre Hospital en platform for at få indflydelse på udviklingen 
af et af Danmarks største akuthospitaler i et miljø, der kan og 
vil udvikling.

Personen
Der søges en vicedirektør, der med rod i sin lægefaglighed har 
ambitioner og gennemslagskraft – og som kan mestre strategi, 
dialog og kommunikation. Vicedirektøren skal ville og kunne 
indgå i og styrke et stærkt ledelsesfællesskab.

Den nye direktør skal have mod til at udfordre, være nytænkende 
og gå foran – og evne at lytte og have omtanke. Vicedirektøren 
skal være et autentisk og konsistent menneske, som bruger sin 
personlighed i jobbet.

Det forventes, at vicedirektøren har erfaring med faglig udvikling 
og ledelse, forskning samt arbejdet med kvalitet, sikkerhed og 
arbejdsmiljø. Vicedirektøren skal have et betydeligt kendskab 
til og indsigt i sundhedsvæsenet, herunder øvrige aktører i 
sektoren. Vicedirektøren skal være velorienteret i udviklingen 
af sundhedsvæsenet, både nationalt og internationalt.

Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse 
til hospitalsdirektør Anders Agger, tlf. 4012 9156 eller Lars 
Muusmann, tlf. 7011 2022.

Se stillings- og personprofil på www.muusmann.com

Ansøgning mrk. ”Vicedirektør, AHH”, sendes til MUUSMANN 
på job@muusmannjob.com senest fredag den 30. oktober 
2015 kl. 10.00.


